SiggQ num Jacobi Dei gracia regis Aragonuin 
et regni Maioricarum et Valencie (sic) comitis 
Barchinone et domini Montispesulani. 

Signum Qji Berengarii Dei gracia episcopi Bar
chinone. Signum 88 Pondi Hugonis comitis Eni-
puriarum. Sig num Bernardi de Santa Eugenia. 
SigQjInum Guillermi Dei gracia episcopi gerun-
densis. Sig gg num Guillermi de Montechata-
no. S i g n u m Raymundi Berengarii de Ager. 
Sig 88 n u m Nononis Sancii. Sig 88 n u m P e t r * de 
Scintillis Barchinone sacriste. S i g 8 8 n L l m G I O 

berti de Crozillis. 
Sig 88 n u m Guillermi scribe qui mandato do

mini regis prò Guillermo de Sala notario suo 
hanc scripsit, loco die et anno prerixis. 

S i g 8 8 n u m Martini Sugerii qui hoc translatum 
translatauit. 

ij Quod omnes possessione* que habitatores Majori
carum habeant in aliqua parte dominationis dicti 
domini regis SINT F R A N C H K .—Addentes etiam 
et insuper concedentes ex nostra regia domina
t o n e , per nos et omnes successores nostras, quod 
omnes hereditates siue possessiones quascumque 
aliquis ueslrum habet uel in futurum habebit in 
toto regno nostro Aragonie et Catalonie, siue in 
quolibet alio loco nostre dominationis, sint in 
perpetuum franche libere et quiete ab omni uide-
licet oste et caualcata et earum redemptione, et 
etiam ab omni questia, paria, peyta, tolta, forcia, 
adempriuio, seruitio et secursu, et ab omniexac-
cione regali et uicinali et demanda que dici uel 
nominari possit quoquomodo, verumtamcn pos
sessor hereditatis siue possessionis staticam in 
ciuitate uel insula Majoricarum uel in quibuslibet 
aliis insulis prenominatis faciat corporalem. Man¬ 
dantes itaque firmiterstatuentes senioribus, majo-
ribus domus, repositariis, merinis, iusticiis, jura-
tis, judicibus et alcaldis, caabalmedinis, vicariis, 
baiulis, consulibus, saionibus et uniuersis aliis 
subditis et officialibus nostris, statutis et statuen-
dis, presentibus atque futuris, quod hanc nostre 
confirmationis et franchitatis cartam a nobis libe-
raliter factam et concessam, ratam et firmam ha
beant et obseruent et ab omnibus ubique inuiola-
biliter faciant in perpetuum obseruari,. et quod 
contra non ueniant uel aliquem contrauenire 
permitant si de nostri confidant gracia uel amo
re. Data apud Ylerdam xj. kalendas aprii is anno 
Domini millesimo ducentesimo tricesimo se¬ 
cundo. 

^'S 8B n u m Jacobi Dei gracia regis Aragonum 
et regni Majoricarum, comitis Barchinone et Vr-
gelli et domini Montispesulani. 

Hujus rei testes sunt: Atto de Focibus maior-
domus Aragonum, Santius de Orta, Berengarius 
episcopus ylerdensis, Eximinus de Orreya, Assi-
litus de Gudal, Guillermus de Montecatano, Pe-
legrinus de Castro acollo, Lupus Ferrenqui de 
Lurcenio.